2025年６月 16日

各 位

会 社 名 株式会社うかい

代表者名 代表取締役社長 紺野 俊也

（コード番号：7621 東証スタンダード）

問合せ先 専務取締役    松崎 城康

電話番号 042-666-3333

設備投資（「アトリエうかい」の第２工房建設）に関するお知らせ

当社は、2025年６月 16日開催の取締役会において、下記のとおり東京都八王子市に「アト
リエうかい」の第２工房を建設することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１. 設備投資の目的

当社は、物販事業開始以降、EC 販売の展開や関西圏への出店等を通じて、事業基盤の

拡充を図ってまいりました。一方で、複数のお取引先をはじめとする関係者の皆様から

の出店要請や、販売網拡大に伴う需要の増加に対し、既存の製造体制では対応が困難と

なりつつある状況が続いております。

こうした状況を踏まえ、当社は、製造キャパシティの拡大および新規出店による成長

戦略の推進を目的として、新工房を建設することを決議いたしました。

当該工房は、単なる製造拠点にとどまらず、体験型工房およびカフェを併設した複合

施設として構想しております。これにより、売上高の拡大に加え、ブランド価値の向上

および地域貢献を図ってまいります。

２. 新工房の概要

所 在 地 東京都八王子市

敷 地 面 積 3,300 ㎡（約 1,000 坪）※予定

投 資 額 約 18 億円 ※予定

資 金 計 画 自己資金及び借入金

操 業 開 始 年 2026 年初夏 ※予定

(注 1)記載の内容は、現時点での想定に基づくものであり、今後変更となる可能性がございます。

(注 2)当該案件は現在、契約締結に向けた交渉段階にあるため、具体的な所在地および相手先名

につきましては、確定次第お知らせいたします。

３. 今後の見通し

当該設備投資による当期（2026 年３月期）の業績に与える影響は軽微であります。今

後開示すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以上